JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

東部ガス株式会社福島支社様から、本市の学校施設整備推進のため、寄附の申し出をいただき

ましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

頂いた寄附金については、「郡山市学校施設整備基金」により活用させていただきます。

１ 日  時  1 月 15 日(木)  午前 10 時

２ 会 場  教育委員会総務課 教育長室（本庁舎５階）

３ 寄附者  東部ガス株式会社 福島支社 様

４ 寄附額  236,000 円

５ 出席者  東部ガス株式会社 福島支社

支 社 長           門馬  広（もんま ひろし）様

       エネルギー営業グループマネージャー 松高  暢（まつたか とおる）様

       お客さま窓口グループマネージャー 佐藤 美香（さとう みか）様

   ６ 対 応  教育長

          教育総務部長

＜寄附の趣旨等＞

東部ガス株式会社福島支社様が令和７年 10 月 25 日(土)・26 日(日)に開催した

「2025 ガス展 お客さま大感謝祭」のチャリティ屋台での売り上げを、学校施設の

整備に充ててほしいとのことから、寄附の申し出をいただいたものです。

    ＜郡山市学校施設整備基金＞

小中学校施設の整備のために設置し、施設修繕・工事に係る事業に充てています。

     ＜東部ガス株式会社 福島支社＞

      所在地：郡山市大町二丁目 17 番 4 号

      主な事業：ガスの製造・供給及び販売、電気の販売、ガス機器の販売及び賃貸等

学校施設整備に対する

寄附受納及び感謝状の贈呈について

 ターゲット ４．1

2026 年 1 月９日

郡山市教育総務部

総務課

課長 武田 正俊

TEL：924－2428

 SDGｓ ターゲット 4.1 「全ての子供が男女の区別なく、効果的な学習効果をもたらす、公正で質の高い初等教育及び中等教育を修了できるようにする」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/